M O Ç Ã O Nº.  026
SESSÃO ORDINÁRIA DE  25/6/2007

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na última semana o professor Doutor Joel Spadaro encerrou seu mandato de Diretor da Faculdade de Medicina de Botucatu;

CONSIDERANDO que o Professor Joel dedicou o melhor de sua vida à Faculdade de Medicina, seja como aluno da primeira turma, professor, médico e dirigente;

CONSIDERANDO que o Professor Joel  é um dos símbolos centrais da luta pelo engrandecimento das Faculdades integrantes do Campus da UNESP, em nosso município, símbolo de nosso progresso e modernidade,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o PROFESSOR DOUTOR JOEL SPADARO, pela grandeza de sua personalidade e pelos relevantes serviços prestados a UNESP, ao município e ao povo de Botucatu, por ocasião do encerramento de seu mandato como Diretor da Faculdade de Medicina de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2007.

	Vereador Autor CALDAS

PCdoB
	Vereador Autor LOURENÇÃO

PT